
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1048/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 27-04-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 79284 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
24-04-2018. 

Θέμα 6ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης, για την επισκευή του εκτυπωτή, XEROX WORKCENTRE 
5638 S/N 3631589960, της υπηρεσίας μισθοδοσίας της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας, 
συνολικού προϋπολογισμού 1.050,00 € συμπ. ΦΠΑ (Ανταλλακτικά 950,00 € συμπ. ΦΠΑ & παροχή 
υπηρεσιών επισκευής 100,00€ συμπ. ΦΠΑ).  
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Βρύνα Φωτεινή  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ.: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την αρ.  66313/24553/25-08-2017 (ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/05-09-2017) Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 273/2017 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: Ψ5907Λ7-ΘΔΥ



 2 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα οι διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

9. To Π.Δ 161/2000 (ΦΕΚ 145/Α/26-06-2000) «Μεταβίβαση στις νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις 
αρμοδιοτήτων τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση » άρθρο 1, παρ. 3, όπως διαμορφώθηκε με το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης », άρθρο 283, παρ.3. 

10. Την παρ. 3 της υπ’ αρ. 4367/8-12-2001 (ΦΕΚ 174/τ.Β΄/2001) ΚΥΑ, στην οποία εξειδικεύεται η 
έννοια των λειτουργικών δαπανών του αρθρ. 1 παρ.3 του ΠΔ 161/2000 (ΦΕΚ 145 Α’). 

11. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

12. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ 114/ΟΥΔΔ/10-3-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής». 

13. Την υπ’ αρ. οικ. 8840/13-1-2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β/17.1.2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε – 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

14. Την υπ’ αρ. 424/2017 (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για τις προμήθειες αγαθών και την παροχή υπηρεσιών για τις 
ανάγκες της Περιφέρειας Αττικής, έτους 2018. 

15. Το υπ’ αρ. 8273/20-04-2018 έγγραφο της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας, με το οποίο 
μας γνωστοποιείται η ανάγκη επισκευής ενός εκτυπωτή, XEROX WORKCENTRE 5638 S/N 
3631589960, ο οποίος είναι ο μοναδικός διαδικτυακός εκτυπωτής που χρησιμοποιείται από την 
υπηρεσία μισθοδοσίας και λόγω της βλάβης, καθίσταται μη λειτουργική η υπηρεσία μισθοδοσίας. 

16. Το γεγονός ότι η επισκευή του συγκεκριμένου μηχανήματος είναι αναγκαία για την ορθή λειτουργία 
της υπηρεσίας, τις λειτουργικές ανάγκες της οποίας καλύπτει η Περιφέρεια Αττικής. Η εν λόγω 
δαπάνη είναι πλήρως λειτουργική, καθώς εξυπηρετεί τους σκοπούς λειτουργίας της υπηρεσίας και 
είναι απαραίτητη για την ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία αυτής. 

17. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 132901, με ποσό 950,00 € και τον ΚΑΕ 086901, με 
ποσό 100,00 €, προϋπολογισμού έτους 2018 του Ειδικού Φορέα  03072. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης, για την επισκευή του εκτυπωτή της υπηρεσίας 
μισθοδοσίας της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας, συνολικού προϋπολογισμού 1.050,00 € 
συμπ. ΦΠΑ (Ανταλλακτικά 950,00 € συμπ. ΦΠΑ & παροχή υπηρεσιών επισκευής 100,00€ συμπ. 
ΦΠΑ). 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 132901, με ποσό 950,00 € και τον ΚΑΕ 086901, με ποσό 100,00€, 
προϋπολογισμού έτους 2018 του Ειδικού Φορέα  03072. 

 

ΑΔΑ: Ψ5907Λ7-ΘΔΥ



 3 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης, για την επισκευή του εκτυπωτή της υπηρεσίας 
μισθοδοσίας της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας, συνολικού προϋπολογισμού 1.050,00 € 
συμπ. ΦΠΑ (Ανταλλακτικά 950,00 € συμπ. ΦΠΑ & παροχή υπηρεσιών επισκευής 100,00€ συμπ. 
ΦΠΑ). 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 132901, με ποσό 950,00 € και τον ΚΑΕ 086901, με ποσό 100,00€, 
προϋπολογισμού έτους 2018 του Ειδικού Φορέα  03072. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βρύνα Φωτεινή  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: Ψ5907Λ7-ΘΔΥ


		2018-04-27T13:23:15+0300
	Athens




